



БЕКТЕМИН  
№ 45 жалпы билим берүү  
мектебинин директору  
Ем И.Б.

**№ 45 жалпы орто билим берүү мектебинин  
«Мамлекеттик тил» усулдук бирикмесинин 2018-2019 окуу жылына карата түзүлгөн иш планы**

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Мөөнөтү	Ким жооптуу	Күтүлүүчү натыйжа
<b>1</b> <b>Кеңешме</b>	1.Өткөн окуу жылына анализ берүү. 2.Календарлык пландарды даярдоо 3.Усулдук бирикменин иш планын даярдоо, бекитүү. 4. Календардык жана сабактардын пландарын талкуулоо.	Август	Мойдунова Ч.К.	Мугалимдин иши бааланаат. Окуучулардын билим сапатын жакшыртуу багытында иштелүүчү иштердин планы түзүлөт
<b>2</b> <b>Кеңешме</b>	1.Билим деңгээлин аныктоо максатында текшерүү иштерин жүргүзүү. Орфографиялык кагалардын үстүндө иштөө 5-6-7 дептер текшерүү 2.Кыргыз Республикасынын «Мамлекеттик тил» күнүнө карата иш-чаралардын планын түзүү 3.Кыргыз тили жана адабият мугалимдердин өз ара сабактарга кирүүсү, анализ берүүсү	Сентябрь Сентябрь Октябрь	Асанова Г. Чоноева Н.Г. Мойдунова Ч.К.	Мугалимдердин ишмердүүлүгү, жоопкерчилиги артаат. Ачык сабактар өткөрүлүп, анализдер берилет. Текшерүү иштери алынып, жыйынтыктары чыгарылат. Тажрыйба алмашышат.
<b>3</b> <b>Кеңешме</b>	1.Начар окуган окуучулар менен жекече иш алып баруу 2.Окуучуларды предметтик олимпиадага тандоо жана даярдоо	Ноябрь	Сабак берген мугалимдер Тажрыйбалуу мугалимдер	Начар окуган окуучулар менен жекече иштер жүргүзүлөт, окуучунун жөндөмдүүлүгү артаат.

	<p>1. Райондук олимпиадага даярдоо жана катышуу.  2. Кыргыз тилчи жана адабиятчы мугалимдеринин декадасы  3. Чейректик жазуу иштерин алуу жана текшерүү  4. 1-жарым жылдыкта окуучулардын жетишүүсүн анализдөө.  Мониторинг жүргүзүү (1-2-чейрек боюнча окуучулардын билим деңгээли)  5. Окуу программасынын аткарылышы.  6. Жарым жылдык боюнча усулдук бирикменин чогулушун өткөрүү</p>	Декабрь	<p>Бирикме жетекчиси  Сабак берген мугалимдер  Бирикме жетекчиси  Кыргыз тилчилер  Мойдунова Ч.К.</p>	<p>Окуучулардын билими аныкталат  Мугалим менен окуучунун ишмердүүлүгү жогорулайт.  Окуучулардын билим деңгээли аныкталат, өткөн чейрек менен салыштырылат</p>
<p><b>4</b>  <b>Кенешме</b></p>	<p>1. «Манас таануу» боюнча иш чараларды өткөрүү</p>	Январь	Асанова Г.	<p>Окуучулардын “Манас” эпосуна болгон кызыгуусу артаат, патриоттуулукка тарбияланышат</p>
<p><b>5</b>  <b>Кенешме</b></p>	<p>2. ДОКЛАД «Формативдик баалоо»  3. «Энелер майрамы»  4. Ноорузга карата иш чара  1. Көчүрүү жана Мамлекеттик аттестацияга жана ЖРТ гө даярдык көрүү.  2. Мамлекеттик аттестациянын алдында окуу материалдарын кайталоону уюштуруу  3. Мониторинг жүргүзүү  4. Көчүрүү сынактарын өткөрүү  5. Усулдук бирикменин жыйынтыктоочу чогулушу.  6. 2018-2019-окуу жылында усулдук бирикменин иш планынын аткарылышын анализдөө жана кийинки окуу жылына максаттарды коюу.</p>	Февраль Март Апрель Май	<p>Сардарбекова Ж.  Чоноева Н.Э.  Кыргыз тилчилер  Балтабаева Н.Т.  Мойдунова Ч.К.  Сардарбекова Ж.  Кыргыз тилчилер  Мойдунова Ч.К.</p>	<p>Окуучулар жана мугалимдери менен бирдикте ЖТР га даярданышат. Окуу материалдары кайрадан кайталанат  Окуучулардын билим деңгээли аныкталат, өткөн чейрек менен салыштырылат  Окуу жылынын жыйынтыгы чыгарылат</p>

Мойдунова Ч.К.

Усулдук бирикменин жетекчиси